o

Araraquara, 23 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                             Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 1465/2025, de autoria do Vereador CRISTIANO DA SILVA, onde indica a

necessidade de revitalização da pintura da quadra de futebol no Centro Esportivo "José

Maria, localizado na Avenida Dr. Adhemar Pereira de Barros, no Melhado”. Vimos

informar que, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,

informamos que, neste momento, não dispomos dos recursos financeiros necessários para

atender à demanda apresentada.

                                           Reconhecemos, contudo, a relevância da proposta para o

incentivo à prática esportiva e ao bem-estar da comunidade local. Diante disso, estamos

empenhados em levantar os custos estimados para sua realização e sugeriremos a

inclusão da solicitação no planejamento orçamentário vigente, possibilitando sua análise

futura.

                                         Além disso, visamos estudar formas alternativas de viabilização,

como parcerias institucionais, emendas parlamentares e programas específicos voltados

à melhoria da infraestrutura esportiva.

                                          Reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento de ações

que beneficiem a população e nos colocamos à disposição para colaborar na

construção de soluções que possam tornar essa iniciativa possível em breve.

                                            Certos de contar com vosso entendimento e compreensão,

renovamos votos de apreço e consideração, colocamo-nos à disposição para maiores

esclarecimentos.

                                             Atenciosamente

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 15474/2025